２０２５年６月１８日

各 位

会 社 名 山陽電気鉄道株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 伊 東 正 博

コード番号 ９０５２

上場取引所 東証プライム

問 合 せ 先 経営統括本部 総務・広報部長 松 島 史 明

（ＴＥＬ ０７８－６１２－２０３２）

執行役員の担当および部長人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり執行役員の担当および部長人事について決定いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．執行役員の役位および担当（６月１８日付）

氏 名 新 旧

上
うえ

門
かど

 一
かず

裕
ひろ

会 長

兼 山陽ﾚｼﾞｬｰｻｰﾋﾞｽ株式会社 代表取締役社長
社 長

伊
い

東
とう

 正
まさ

博
ひろ

 社 長 専務執行役員 経営統括本部長

増田 隆治
ますだ  りゅうじ

常務執行役員 鉄道事業本部長

兼 安全推進室長
常務執行役員 鉄道事業本部長

川久保 文照
かわ くぼ  ふみて る

常務執行役員 経営統括本部長

兼 山陽バス株式会社 代表取締役社長

執行役員

経営統括本部 経理、経営計画担当

兼 経営計画部長

井上
いのうえ

 俊
とし

行
ゆき

執行役員

鉄道事業本部 運転車両部、施設部担当

兼 運転車両部長

執行役員

鉄道事業本部 鉄道営業部、技術部担当

兼 鉄道営業部長

田中  健
たなか   たけし

執行役員

 経営統括本部 総務・広報、経営計画、

グループ営業推進担当

兼 経営計画部長

兼 株式会社山陽百貨店 常務取締役

執行役員

 経営統括本部 グループ営業推進担当

兼 株式会社山陽百貨店 常務取締役

水谷
みずたに

 大輔
だいすけ

執行役員

 鉄道事業本部 企画部担当

 兼 企画部長

執行役員

 鉄道事業本部 安全推進・企画部担当

 兼 安全推進・企画部長

氏 名 新 旧

村岡
むらおか

 朋
とも

典
のり

執行役員

 経営統括本部 人事担当

 兼 人事部長

執行役員

 経営統括本部 総務・広報、人事担当

 兼 人事部長

今
いま

栄
え

 高志
た か し

執行役員

 監査部担当
監査役（常勤）

２．部長人事（６月１８日付）

氏 名 新 旧

小幡
お ば た

 晃士
こ う じ

山陽バス株式会社 専務取締役

兼 旅客部長
経営統括本部 グループ営業推進部長

神澤  淳
かんざわ  きよし

   開発事業本部 アセット管理部長 開発事業本部 管理・営業部長

上月  勤
こうづき  つとむ

   鉄道事業本部 運輸営業部長
鉄道事業本部

鉄道営業部部長（安全担当部長）

渡邉
わたなべ

 圭史
け い じ

 鉄道事業本部 施設部長 鉄道事業本部 技術部長

以 上

（参 考）新役員体制（２０２５年６月１８日）   〇印は新任、◎印は昇任

地  位 氏  名

代表取締役  上 門 一 裕

代表取締役  伊 東 正 博

取締役   米 田 真 一

取締役  増 田 隆 治

取締役   川久保 文 照

社外取締役  長 尾   真

社外取締役  佐 藤 陽 子

社外取締役  秦   雅 夫

取締役

監査等委員（常勤）
○ 金 谷 明 彦

社外取締役

監査等委員
○ 香 川 次 朗

社外取締役

監査等委員
○ 高 田   厚

地  位 氏  名 担当または兼務

会長  上 門 一 裕 兼 山陽ﾚｼﾞｬｰｻｰﾋﾞｽ株式会社 代表取締役社長

社長 ◎ 伊 東 正 博

専務執行役員  米 田 真 一
開発事業本部長

兼 山電不動産株式会社 代表取締役社長

常務執行役員  増 田 隆 治 鉄道事業本部長 兼 安全推進室長

常務執行役員 ◎ 川久保 文 照
経営統括本部長

兼 山陽バス株式会社 代表取締役社長

執行役員  井 上 俊 行 鉄道事業本部 運転車両部、施設部担当 兼 運転車両部長

執行役員  田 中   健

経営統括本部 総務・広報、経営計画、グループ営業推進
担当 兼 経営計画部長

兼 株式会社山陽百貨店 常務取締役

執行役員  水 谷 大 輔 鉄道事業本部 企画部担当 兼 企画部長

執行役員  村 岡 朋 典 経営統括本部 人事担当 兼 人事部長

執行役員 ○ 今 栄 高 志 監査部担当